РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
 ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КУТЕЙНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ
КУТЕЙНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 5
30.01.2025                                                                                                        ст.Кутейниковская

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление Администрации Кутейниковского сельского поселения от 17.12.2018 №137

В целях обеспечения реализации муниципальной программы Кутейниковского сельского поселения «Развитие культуры и спорта», в соответствии с постановлением Администрации Кутейниковского сельского поселения от 02.08.2024 № 75 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кутейниковского сельского поселения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Кутейниковского сельского поселения от 17.12.2018 №137 «Об утверждении муниципальной программы Кутейниковского сельского поселения «Развитие культуры и спорта» изменение, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов Администрации Кутейниковского сельского поселения Е.И. Кругленко.

Глава Администрации
Кутейниковского сельского поселения 		                                   А.П.Щука

Постановление вносит:
	начальник сектора экономики и финансов

2

Приложение 1
к постановлению Администрации
Кутейниковского сельского поселения
 от 30.01.2025 № 5

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Администрации Кутейниковского сельского поселения от 17.12.2018 № 136 «Об утверждении муниципальной Программы Кутейниковского сельского поселения  «Развитие культуры и спорта»

1.Таблицу 4. «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» «II. ПАСПОРТА муниципальной программы Кутейниковского сельского поселения «Развитие культуры и спорта» изложить в новой редакции:

«4. Параметры
финансового обеспечения муниципальной программы

	NN п/п
	Наименование муниципальной программы, структурного элемента, источник финансового обеспечения
	Объем расходов по годам реализации (тыс. рублей)

	2025
	2026
	2027
	Всего

	11.
	Муниципальная программа Кутейниковского сельского поселения "Развитие культуры и спорта" (всего), в том числе:
	5809,5
	3985,4
	4037,2
	13832,1

	федеральный бюджет
	50,0
	-
	-
	50,0

	областной бюджет
	10,3
	-
	-
	10,3

	местный бюджет
	5749,2
	3985,4
	4037,2
	13771,8

	внебюджетные источники

	22.
	Комплекс процессных мероприятий "Развитие культуры" (всего), в том числе:
	5804,5
	3981,3
	4037,2
	13823,0

	федеральный бюджет
	50,0
	-
	-
	50,0

	областной бюджет
	10,3
	-
	-
	10,3

	местный бюджет (всего), из них:
	5744,2
	3981,3
	4037,2
	13762,7

	внебюджетные источники

	3.
	Комплекс процессных мероприятий "Развитие физической культуры и массового спорта" (всего), в том числе:
	5,0
	4,1
	0,0
	9,1

	местный бюджет (всего), из них:
	5,0
	4,1
	0,0
	9,1

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

2. В таблице 2 «2. Показатели комплекса процессных мероприятий», задачу комплекса процессных мероприятий: "Созданы условия для развития муниципальных учреждений культуры Кутейниковского сельского поселения" изложить в новой редакции: "Создание условий для сохранения культурно-исторического наследия поселения, а также исторической среды населенных пунктов в Кутейниковском сельском поселении".
3. Таблицу 4 «4. Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий» изложить в новой редакции:

«4. Параметры
финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий

	N
п/п
	Наименование комплекса процессных мероприятий, мероприятия (результата), источник финансового обеспечения
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов по годам реализации
(тыс. рублей)

	2025
	2026
	2027
	Всего

	1.
	Комплекс процессных мероприятий "Развитие культуры" (всего), в том числе:
	Х
	5804,5
	3981,3
	4037,2
	13823,0

	федеральный бюджет:

	50,0
	0,0
	0,0
	50,0

	областной бюджет:

	10,3
	0,0
	0,0
	10,3

	местный бюджет (всего), в том числе:

	5744,2
	3981,3
	4037,2
	13762,7

	внебюджетные источники

	-
	-
	-
	-

	2.
	Мероприятие (результат) 1.1 "Сохранение памятников истории и культуры Кутейниковского сельского поселения" (всего), в том числе:
	Х
	14,4
	0,0
	0,0
	14,4

	местный бюджет:
	951 0801 0440126380 240
	14,4
	0,0
	0,0
	14,4

	3.
	Мероприятие (результат) 1.2. "Обеспечено выполнение муниципального задания учреждениями культуры" (всего), в том числе:
	Х
	5563,2
	3965,3
	4021,2
	13549,7

	           местный бюджет:
	951 0801 0440100590 610
	5563,2
	3965,3
	4021,2
	13549,7

	4.
	Мероприятие (результат) 1.3. "Проведены культурные мероприятия муниципальными учреждениями культуры"

	76,9
	16,0
	16,0
	108,9

	федеральный бюджет:
	951 0801 04401L5190 350
	50,0
	0,0
	0,0
	50,0

	областной бюджет:
	951 0801 04401L5190 350
	10,3
	0,0
	0,0
	10,3

	           местный бюджет:
	951 0801 04401L5190 350
	0,6
	0,0
	0,0
	0,6

	           местный бюджет:
	951 0801 0440100590 610
	16,0
	16,0
	16,0
	48,0

	5.
	Мероприятие (результат) 1.4. "Проведены антитеррористические мероприятия муниципальными учреждениями культуры"

	140,0
	-
	-
	140,0

	           местный бюджет:
	951 0801 0440100700 610
	140,0
	-
	-
	140,0

	  6.
	Мероприятие (результат) 1.5. "Проведены экологические мероприятия муниципальными учреждениями культуры"

	10,0
	-
	-
	10,0

	           местный бюджет:
	951 0801 0440100700 610
	10,0
	-
	-
	10,0»;

4. В таблице 5 «План реализации комплекса процессных мероприятий на 2025 - 2027 годы»:
4.1. наименование мероприятия (результат) 1 изложить в новой редакции «1. "Сохранение памятников истории и культуры Кутейниковского сельского поселения";
4.2. наименование мероприятия (результат) 2 изложить в новой редакции «2. "Обеспечено выполнение муниципального задания учреждениями культуры";
4.3. в конце таблицы добавить строки следующего содержания:

	14.1.
	Мероприятие (результат) 4. "Проведены антитеррористические мероприятия муниципальными учреждениями культуры"
	Х
	МУК СДК «Кутейниковский» (Любимова  А.С., Директор СДК)
	Х
	информационная
система отсутствует

	4.2.
	Контрольная точка 4.1. "Проведены закупки товаров, работ, услуг в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", в соответствии с утвержденным планом - графиком закупок"
	1 июня 2025 г.
	МУК СДК «Кутейниковский» (Любимова  А.С., Директор СДК)
	муниципальные контракты (договоры)
	информационная
система отсутствует

	24.3.
	Контрольная точка 4.2. "Исполнение расходов местного бюджета в части осуществления оплаты поставщикам, подрядчикам, исполнителям по муниципальным контрактам (договорам)"
	25 декабря 2025 г.
	МУК СДК «Кутейниковский» (Любимова  А.С., Директор СДК)
	платежное поручение
	информационная
система отсутствует

	15.1.
	Мероприятие (результат) 5. "Проведены экологические мероприятия муниципальными учреждениями культуры"
	Х
	МУК СДК «Кутейниковский» (Любимова  А.С., Директор СДК)
	Х
	информационная
система отсутствует

	15.2.
	Контрольная точка 5.1. Проведены закупки товаров, работ, услуг в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", в соответствии с утвержденным планом - графиком закупок
	1 июня 2025 г.

	МУК СДК «Кутейниковский» (Любимова  А.С., Директор СДК)
	муниципальные контракты (договоры)
	информационная
система отсутствует

	5.3.
	Контрольная точка 5.2. Исполнение расходов местного бюджета в части осуществления оплаты поставщикам, подрядчикам, исполнителям по муниципальным контрактам (договорам)
	30 декабря 2025 г.
	МУК СДК «Кутейниковский» (Любимова  А.С., Директор СДК)
	платежное поручение
	информационная
система отсутствует».